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»مکان ساکت 2« تبدیل به اولین محصول صنعت سینما شد که در دوران کرونا توانست به فروشی 150 میلیون 
دلاری دست پیدا کند. فروش کلی این فیلم در آمریکای شمالی به رقم 154 میلیون دلار رسیده است. موفقیت 
 خوب این درام دلهره آور در حالی نصیب آن می شود، که اهل فن عقیده دارد دو فیلم »سریع و آتشی 9« و 

»بلک ویدو/ بیوه سیاه« هم خیلی زود به این رقم فروش دست پیدا خواهند کرد./ باکس آفیس

مدیران نتفلیکس که به دنبال ساخت قسمت دوم »پدری« هستند، داستان آن را فاش نکرده اند و معلوم نیست در قسمت 
تازه، شخصیت کوین هارت با چه ماجراجویی های کمدی و خانوادگی روبه رو خواهد شد. نسخه اصلی این کمدی درام، 18 ژوئن 
به صورت استریم پخش شد و نتفلیکسی ها از استقبال عظیم تماشاگران خانگی از آن گفته اند. داستان فیلم درباره پدر جوانی 

است که بعد از مرگ همسرش، باید به تنهایی دختر کوچک خود را بزرگ کند و با دردسرهایی روبه رو می شود./ کولیدر

»پدری« چه می گوید؟اولین 150 میلیونی پساکرونا

شرکت پارامونت برای تولید فیلم هزینه بالایی کرد 
)که البته رقم آن را به صورت رسمی اعام نکرد( و قصد 

گوست 2020 اکران عمومی کند. از داخل  داشت آن را برای آ
شرکت خبر می رسید که مدیران آن انتظار موفقیت مالی 

کانی برای آن داشتند. اما بیماری کرونا نمایش عمومی 
این فیلم در سالن های نمایش را نیز لغو کرد و واحد 
تلویزیونی پارامونت آن را در تاریخ 10 ژوئن به صورت اینترنتی 
پخش کرد. منتقدان سینمایی که معمولا در ارتباط با 
محصولات سینمایی بی رحم هستند و هیچ فیلمی از 
نیش تند و تیز انتقادات شان در امان نیست، یکپارچه 
نقدهایی به شدت منفی برای بی نهایت نوشتند! کمتر 
فیلم سینمایی را می توان پیدا کرد که جمع منتقدان 
این چنین بی رحمانه و یکصدا علیه آن موضع بگیرند. 
بیشترین انتقادها به فیلمنامه سست و نی پایه فیلم و 
بازی های بد بازیگرانش بود. در عین حال، در اکثر نقدها به 
شباهت های داستان و حال و هوای فیلم به تعداد دیگری 
 از محصولات سینمایی )و از جمله سه گانه »ماتریکس«( 

اشاره شد.
ایوان مک کلود )والبرگ( در خواب و رویا اتفاقات و 
حوادثی را می بیند که هیچ آشنایی با آنها ندارد. او در این 
رویاها به مکان هایی سفر می کند که هیچ وقت در آنها 

پا نگذاشته و به زودی متوجه مهارت ها و توانایی هایی 
می شود که نمی داند آنها را از کجا آموخته است. این مساله 
باعث پریشان حالی اوست. با ورود نورا بریگمان )سوفی 
کوکسون( به زندگی ایوان، او متوجه می شود در دوران ها و 
زمان های متفاوت تاریخی زندگی کرده و شخصیتی تاریخی 
و اساطیری دارد. خواب ها و رویاهای ایوان هم حوادثی 
هستند که در زندگی های گذشته اش برایش اتفاق افتاده 
است. حالا ایوان در زمان حال باید با واقعیت تاریخی 
خود کنار بیاید و همزمان با شرورترین موجود کل تاریخ 
( که برای شکار او راهی زمین شده،  باتورست )اجیفور

مبارزه کرده و کل تمدن جهان را از خطر نابودی نجات دهد.
مدیران پارامونت از مارس 2017 به دنبال تولید بی نهایت 
بودند و ماجرای ساخت فیلم را محرمانه نگه داشته 
بودند، تا رقبایشان در دیگر شرکت های فیلمسازی آن را 
سرقت نکنند و فیلم مشابهی نسازند! والبرگ همان زمان 
عاقه مند فیلمنامه شد و در تولید آن مشارکت مالی هم 
کرد. او در گفت و گویی فیلمنامه را چیزی بین دو اکشن 
پرفروش »تحت تعقیب« آنجلینا جولی و ماتریکس ها 
توصیف کرد که گونه علمی تخیلی را وارد وادی و دنیای 
تازه ای می کند. سال 2018 و همزمان با اعام نام فوکوآ 
، کاپیتان  به عنوان کارگردان، خبر رسید کریس ایوانز
نقش  کمیک استریپی،  و  ابرقهرمانانه  گونه  آمریکای 
اصلی فیلم را بازی خواهد کرد. ظاهرا مدیران پارامونت 
توانسته بودند رضایت والبرگ را برای این کار بگیرند. اما 
ایوانز که با شنیدن داستان فیلمنامه به آن عاقه مند 
شده بود، بعد از خواندن فیلمنامه کامل از بازی در فیلم 
انصراف داد. البته تهیه کنندگان فیلم انصراف حضورش 
در مجموعه درام خانوادگی »دفاع از جیکوب« را اعام کردند 
اما گفته شد او انتقادات زیادی به فیلمنامه بی نهایت 
 گرفته بود و خواستار ایجاد تغییراتی اساسی و بنیادین 

در آن شده بود. 
سازندگان فیلم برای فیلمبرداری آن در سپتامبر 2019، یک 
گشت بین المللی زده و به مکان هایی چون کلمبیا، 
اسکاتلند، نپال، لندن، مکزیکوسیتی و نیویورک رفتند. 
تهیه کنندگان فیلم رقم تعداد بینندگان اینترنتی آن را اعام 
نکرده اند اما قرار هم نیست قسمت دومی برای آن در 
دستور کار تولید قرار گیرد. این نکته حکایت از آن می کند 
که تعداد زیادی از تماشاگران اینترنتی به تماشای فیلم 
ننشسته اند و مدیران پارامونت از نوع استقبال و واکنش 

مردم راضی نیستند.

  تماشاگران سینما، آنتون فوکوآ را به دلیل اکشن های دلهره آور هیجان انگیز و خوش ساختی می شناسند 
کیکاووس زیاری

سینمای جهان

که به راحتی با عموم مردم ارتباط برقرار کرده و حس همذات پنداری را در آنها ایجاد می کند. حتی بعضی وقت ها 
این اکشن ها سری هم از دنیای سیاست درمی آورند و رنگ و بویی اجتماعی به خود می گیرند. اما در تازه ترین 
ساخته سینمایی این هنرمند سیاهپوست »بی  نهایت«، خبر و اثری از آن ذوق و سلیقه و دقت نظرهای قبلی 
نیست و بیننده با اکشنی معمولی و سردستی طرف است که نمی تواند در حد و اندازه کارهای پیشین موفق 
، مارک والبرگ را در نقش شخصیت محوری داستان دارد و چیوتل اجیفور هم  سازنده اش باشد. اکشن علمی ـ تخیلی جدید فیلمساز

شخصیت خبیث و منفی ماجراست. بقیه بازیگران فیلم به اندازه این دو چهره های شناخته شده و معروفی نیستند. 

»بی نهایت«، ساخته جدید فوکوآ نتوانسته انتظارات را برآورده کند

نه این است و نه آن!

سینمای جهان

 شما سال ها در گونه انیمیشن کار و فعالیت کرده اید. چه عاملی باعث شد 
به فکر کارگردانی یک فیلم زنده بیفتید و به این سمت حرکت کنید؟

همیشه دلم خواسته کارهای اصیل و غیراقتباسی انجام دهم. واقعا این 
را از صمیم قبل می گویم. یکی از آنها ساخت فیلم هایی با آدم های زنده 
و در رابطه با مسائل انسانی بوده است. از طرف دیگر شما در طول کار با 
پیشنهادهای مختلف و متفاوتی روبه رو می شوید و بعضی از آنها واقعا 
بزرگ و هیجان انگیز هستند. اما اصلی ترین نکته و چیز در گونه علمی ـ 
تخیلی )آن هم در زمانی که بودجه هایی عظیم برای تولیدشان صرف و 
ستاره ای معروف در نقش اصلی شان ظاهر می شود و بنیان خانواده در 
راس ماجراهایشان قرار دارد( این است که شما احساس می کنید یکی 
از آرزوهای بزرگ و دور از دسترس تان دارد رنگ واقعیت به خود می گیرد. 
پروژه جنگ فردا برای من دقیقا چنین حالتی را داشت. فیلمی است که 
همیشه آرزوی ساختش را داشتم. خیلی خوش شانس بودم که پیشنهاد 

کارگردانی این فیلم را دریافت کردم. 
 برای کارگردانی این فیلم، از کدام یک از تجربیات خود در گونه 

انیمیشن استفاده کردید؟
زمان کار در فیلمی کارتونی، شما از همکاری انیماتورهای 
دیگر بهره می برید. انجام این کار یک همکاری دسته جمعی 
را می طلبد. برای کارگردانی جنگ فردا به گونه خاص و دیگری 

از تجربیات انیمیشنی ام استفاده کردم. اینجا هم 
مثل گونه انیمیشن، سعی کردم تمام 

ابعاد و جزئیات کار را نقاشی کرده و 
علمی  گونه  بیاورم.  کاغد  روی 

ـ تخیلی شباهت های زیادی به 
کار انیمیشنی دارد. هر دو دنیا 
غیرواقعی و شاخته و پرداخته 

سازندگان شان  ذهن 
هستند. جلوه های ویژه 
که نقش مهمی در گونه 

دارند،  تخیلی  ـ  علمی 
همان  یک جورهایی 

مداد و رنگ هایی هستند 
که برای ساخت کارتون ها 

مورد استقاده و مصرف قرار 
می گیرند.

ثار بزرگ   جنگ فردا فیلمی باک باستر است و از آن به عنوان یکی از آ
تابستانی سینما اسم برده می شد. وقتی فهمیدید شرکت پارامونت امتیاز 

پخش استریم آن  را به آمازون فروخته است، چه احساسی داشتید؟
آنها دلیل و انگیزه شان از این کار را برایم توضیح دادند. تقریبا کار ساخت 
فیلم تمام شده بود که به من گفتند قصد پخش اینترنتی آن  را دارند. خب، 
کووید ـ 19 همه چیز را خراب و دگرگون کرد و لطمات و ضربه های بزرگی به 
همه زد. به صورت طبیعی، خیلی دلم می خواست فیلم را با تماشاچی در 
سالن تاریک سینما ببینم. اما واقعیت ها خودش را به آدم تحمیل می کند. 
در کل حدسم این است هر فیلمسازی دوست دارد با تماشاچی اش یک 
دیالوگ سازنده داشته باشد. حالا اگر در سالن سینما باشد چه بهتر! 
اما مزیت پخش اینترنتی هم این است، شما در یک لحظه می بینید 
فیلم تان برای 240 کشور دنیا به صورت همزمان پخش شده و تماشاگران 
بی شماری با زبان و ملیت های 
مختلف در آن واحد به تماشای 
آن می نشینند. چنین تجربه ای 
هم هیجان انگیز و وسوسه انگیز 

است. 
 قسمت دوم فیلم هم که در راه 

است!
بله. آمازونی ها خیلی از این تجربه 
خشنود و خوشحال هستند اما 
همه چیز در ابتدای کار قرار 
فیلمنامه ای  هنوز  دارد. 
دو  است  قرار  و  نداریم 
فیلمنامه نویس تازه به جمع 
ما بپیوندد. تاش همه مان 
این است داستانی جذاب و 
فعا  کنیم.  خلق  تماشایی 
کریس پرات به عنوان بازیگر 
اصلی انتخاب شده و او در 
قسمت دوم هم حضور دارد. 
بقیه چیزها هم با گذشت زمان 
 ، حل می شود. در حال حاضر
تاریخی برای شروع کار فیمبرداری و 

ساخت تعیین نشده است. 

جیسون موموآ در نقش تازه

کوامن« با دلالان دارو! نبرد »آ

جیسون موموآ با دور شدن از سیمای ابرقهرمانانه، پدر بخت برگشته 
یک درام جدید سینمایی شده است. بازیگر عضانی سینما که این 
روزها رقابتی سخت با اکشن کارهای ریز و درشت عالم سینما دارد، در 
چرخشی ناگهانی و تعجب برانگیز نقش اصلی درام خانوادگی )و البته 
ـــــد آن  ـــــم، تولی ـــــب فیل ـــــه جال ـــــت. نکت ـــــرده اس ـــــازی ک ـــــیرین« را ب ـــــر ش ـــــن( »دخت اکش
در سکوت خبری است و تا زمان آماده شدن آن برای نمایش یا پخش 
عمومی، کسی اطاع چندانی از کم وکیف و داستان آن نداشت. موموآ 
در دختر شیرین در مقام یک پدر متعهد و وظیفه شناس، مبارزه ای 
ــا  ــ ــد تـ ــ ــازمان می دهـ ــ ــــد را سـ ــزرگ و پرقدرت فاسـ ــ ــــی بـ ــا یک کمپانـ ــ ــه بـ ــ جانانـ

بتواند عدالت را برقرار کند.
شبکه نتفلیکس تهیه کننده این درام پرتنش است و آن را با هزینه ای 
ــــش  ــم، نقـ ــ ــتان فیلـ ــ ــوآ در داسـ ــ ــــت. مومـ ــرده اسـ ــ ــد کـ ــ ــون دلاری تولیـ ــ 10میلیـ
ــان  ــ ــن ابرقهرمـ ــ کوامـ ــیمای آ ــ ــیار از سـ ــ ــه بسـ ــ ــد. او کـ ــ ــازی می کنـ ــ ــر را بـ ــ ری کوپـ
دور است، بعد از مرگ نابهنگام همسرش )به دلیل عدم توانایی در 
خرید داروهای گران قیمت مربوط به بیماری او( وظیفه محافظت از 
دختر نوجوانش را به عهده دارد. داروی کمیابی که باعث مرگ همسر 
شد، توسط یک کمپانی بزرگ دارویی احتکار شده و با قیمت کان 
در بازار سیاه فروخته می شود. به زودی ری کوپر متوجه یک تئوری 
توطئه شده و عزم خود را برای افشای دلالان داروهای کمیاب جزم 
می کند. زمانی که به غلط دستگیر و زندانی می شود، ری باید ضمن 
ــــه  ــــی را بـ ــان اصلـ ــ ــــای متهمـ ــــی اش را ثابت و پـ ــرای رهایی بی گناهـ ــ تاش بـ

ــاند. ــ دادگاه بکشـ
براین اندرو مندوزا، کارگردان دختر شیرین است و موموآ در تولید آن 
: »دوست دارم  مشارکت مالی هم داشته است. به گفته این بازیگر
در درام های اجتماعی بازی کنم و نقش داشته باشم و قصدم فقط 
ــرآغازی  ــ ــد سـ ــ ــیرین می توانـ ــ ــر شـ ــ ــت. دختـ ــ ــن نیسـ ــ ــای اکشـ ــ ــور در کارهـ ــ حضـ
گوست به صورت  برای این نوع کارها باشد.« دختر شیرین برای 20 آ
استریم پخش می شود. پخش اینترنتی فیلم با شروع پیش تولید 
کوامن همراه  قسمت جدید اکشن ابرقهرمانانه و کمیک استریپی آ
می شود. موموآ در فیلم در نقش قهرمان افسانه ای اقیانوس ظاهر 
می شود که باید با موجودات شرور دریایی و غیردریایی مبارزه کند 

تا از قلمرو حکمرانی اجدادی اش محافظت کند./ کولیدر

 بازگشت به عقب 
»ارتش مردگان«

قسمت دوم »ارتش مردگان« پیش درآمدی 
بر داستان قسمت اول خواهد بود و 
ماجراهای آن را به دورانی قبل از شروع 
داستان و ماجراهای نسخه اصلی می برد. 
ــــن  ــام ایـ ــ ــا اعـ ــ ــم بـ ــ ــردان فیلـ ــ ، کارگـ ــنایدر ــ زک اشـ
خبر گفت که این روزها مشغول نوشتن 
ــردگان 2« است و  ــ ــه »ارتش مـ ــ ح فیلمنامـ ــر ــ طـ
به زودی آن را تحویل تهیه کنندگان فیلم 
ــه  ــ ــه ارائـ ــ ــر بـ ــ ــود، او حاضـ ــ ــن وجـ ــ ــا ایـ ــ ــد. بـ ــ می دهـ
ح داستانی خود نشد. اشنایدر فیلمنامه  طر
ــــران  ــر به دست مدیـ ــ ــاه دیگـ ــ ــا دو مـ ــ خود را تـ
شرکت می رساند. در قسمت اول ارتش 
مردگان، دیو باتیستا همراه با تعدادی 
از همکارانش در کنار مبارزه با زامبی ها، 
تاش دارد جان دختر جوانش را نجات 
دهد. از دی باتیستا نقل شده که وی نگران 
نوع حضور شخصیت خود در قسمت 
ــال را  ــ ــــن احتمـ ــــن ایـ ــــل فـ ــــم است. اهـ دوم فیلـ
ــــه نوع داستان قسمت جدید  می دهند کـ
به گونه ای باشد که شخصیت باتیستا در 
آن حضور نداشته باشد./ اسکرین اینترنشنال

امید تازه
مدیران شرکت والت دیزنی به دنبال استقبال 
بسیار خوب تماشاگران از »بلک ویدو/ بیوه 
سیاه«، حساب ویژه ای روی »کروز جنگلی« 
باز کرده اند. این اکشن کمدی ماجراجویانه 
ــرده سینماها می رود و  ــولای روی پ ــرای 30 ج ب
تهیه کنندگانش این روزها تبلیغات تازه ای را 
برایش شروع کرده اند. دواین جانسون و امیلی 
بانت بازیگران اصلی فیلم هستند. کروز جنگلی 
همزمان با اکران عمومی در سالن های سینماها، 
به صورت استریم هم از شبکه دیزنی پاس 

پخش می شود./ کولیدر

فروش کرونایی!
فیلم تازه ای که داستانش درباره شهر 
ووهان و پیدایش بیماری کووید ـ 19 است، 
صدرنشین جدول هفتگی سینماهای 
کشور چین شد. »دکترهای چینی« با 
نمایش  دلاری  میلیون   54 افتتاحیه ای 
عمومی اش را در این کشور آسیایی آغاز 
کرد. خط اصلی داستان فیلم که برگرفته 
ــه  ــ ــاص بـ ــ ــت، اختصـ ــ ــی اسـ ــ ــای واقعـ ــ از رویدادهـ
پرسنل بیمارستانی شهر ووهان در اولین 
روزهای انتشار کرونا و فداکاری هایشان 
دارد. منتقدان چینی به لحن وطن پرستانه 
دکترهای چینی اشاره کرده اند./ آسیا تودی

دزد و پلیس هندی
بالاخره معلوم شد ریتیک روشن با پروژه 
ــد. او نقش  ــ ــــکاری می کنـ ــا« همـ ــ ــرام وادهـ ــ »ویکـ
ـــــد  ـــــازی می کن ـــــه را ب ـــــن ماجراجویان ـــــن اکش ـــــی ای اصل
ـــــد یک  که مامور پلیس پرتاشی است که بای
سارق حرفه ای را پیدا و دستگیر کند. قبل 
از این صحبت هایی بود که عامر خان در 
ــرا را  ــ ــــود. نقش دزد ماجـ ــر شـ ــ این نقش ظاهـ
هم سیف علی خان به عهده گرفته است. 
مدیران شرکت قدیمی فیلمسازی و معتبر 
یاش راج فیلمز با آن که تاریخ 30 سپتامبر 
2022 را به عنوان زمان اکران عمومی ویکرام 
وادها انتخاب کرده اند، هنوز نگفته اند 
ــــد  ــــی خواهنـ ــه زمانـ ــ ــرداری اش را چـ ــ ــــد فیلمبـ کلیـ
زد! فیلم نسخه دوباره سازی شده یک اثر 
پرفروش تامیلی است که سال 2017 به 

نمایش عمومی درآمد./ بالیوود هنگاما

 نگاه 

مدیران پارامونت 
از مارس 2017 
به دنبال تولید 
بی نهایت بودند 
و ماجرای ساخت 
فیلم را محرمانه 
نگه داشته بودند، 
تا رقبایشان در 
دیگر شرکت های 
فیلمسازی آن را 
سرقت نکنند و 
فیلم مشابهی 
نسازند

زمان کار در 
فیلمی کارتونی، 
شما از همکاری 
انیماتورهای دیگر 
بهره می برید. 
انجام این کار 
یک همکاری 
دسته جمعی را 
می طلبد. برای 
کارگردانی جنگ 
فردا به گونه 
خاص و دیگری 
از تجربیات 
انیمیشنی ام 
استفاده کردم

یپورتر با کریس مک کی، کارگردان »جنگ فردا« گفت و گوی هالیوود ر

واقعیت ها خودش را به آدم تحمیل می کند
تهیه کنندگان اکشن علمی ـ تخیلی »جنگ فردا« می گویند دومین قسمت آن  را هم تولید می کنند. به این ترتیب، کریس پرات یک بار دیگر لباس رزم به تن 
می کند تا با موجودات بیگانه فضایی که برای نابودی کره زمین و بشریت به زمین هجوم آورده اند مقابله کند. تحلیلگران اقتصادی سینما خبر از موفقیت 
بسیار بالا و خوب شبکه آمازون در ارتباط با تولید این اکشن پرهیجان می دهند. به نوشته رسانه ها، آمازونی ها بازخوردهای بسیار مثبتی از تماشاگران خانگی 
گرفته اند و همین مساله، آنها را سر ذوق آورده است تا قسمت های بعدی جنگ فردا را هم تهیه کنند. فیلم چند هفته قبل به صورت اینترنتی پخش شد و 
قید اکران عمومی در سالن های سینماها را زد. مدیران آمازون که »جنگ فردا 2« را با همکاری شرکت فیلمسازی اسکای دنس تهیه می کنند، از کریس مک کی، 
کارگردان نسخه اصلی هم برای کارگردانی قسمت دوم دعوت به همکاری شده است. فعلا کسی نمی داند داستان قسمت تازه چیست و ماجراها به کدام 

سمت خواهد رفت. اما مک کی در گفت و گو با نشریه هالیوود ریپورتر درباره نسخه اصلی، تولید قسمت دوم و چیزهای دیگر صحبت کرده است.

 مارک والبرگ 
باز هم در نقش یک 
قهرمان ظاهر شده است


